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Som generalsekreterare för Sverige för UNHCR ser 
jag både det mörkaste mörka och det hoppfullt ljusa. 
Det är lätt att fastna i det mörka, när fler människor än 
någonsin tvingas lämna sina hem och omvärlden ofta 
ger signaler av hopplöshet. Men det är hoppet som 
dominerar när jag försöker summera fjolåret. 

Krig, naturkatastrofer och konflikter tvingar varje 
dag människor på flykt. Bort från trygghet, bort från 
nära och kära, skola och vänner. Och i skuggan av 
ovissheten kring Ukrainas framtid växer behoven i 
andra delar av världen. Sudan, Syrien, Afghanistan, DR 
Kongo. Människor kämpar för överlevnad, för hopp och 
för en framtid.

UNHCR:s uppdrag är att stanna med flyktingar så länge 
som de befinner sig på flykt. På många platser har 
UNHCR därför verkat i flera årtionden. Under fjolåret 
var UNHCR på plats för att hjälpa de som drabbats 
hårdast av konflikt, krig och naturkatastrofer. Genom 
snabba insatser kunde vi ge akut hjälp till många av 
dem som förlorat allt. 

Det är tack vare privatpersoner, företag, stiftelser och 
filantroper som vi kan agera snabbt i kriser och finnas 
kvar på plats när andra lämnar.  

Så här är situationen just nu: USA, länge en av 
världens största biståndsgivare, har kraftigt minskat 
sin finansiering. Flera andra länder följer samma spår. 
Det humanitära arbetet hotas i en tid då det borde 
förstärkas. Men där det offentliga stödet minskar, växer 
kraften i det civila samhället. 

Från 2024 minns jag flera seminarier och föreläsningar 
som vi arrangerade tillsammans med företag. Ett 
exempel är när Jan Eliasson berättade som sitt 
internationella engagemang och sitt livslånga arbete 
inom bland annat FN. 

Ett annat starkt minne är världsflyktingdagen den 20 
juni, då vi anordnade en kväll för att uppmärksamma 
och synliggöra människor på flykt och lyssna till deras 
gripande berättelser. Det var en kväll som skapade 
stort engagemang och uppskattades av alla som 
deltog.  

Familjer på flykt behöver tak över huvudet och tillgång 
till vatten. Kvinnor behöver säkra boenden. Barn och 
unga behöver gå i skolan och familjer som förlorat allt 
behöver rådgivning, hälsovård och vägledning. 

Tack vare er generositet kan UNHCR fortsätta vara en 
garant för mänskliga rättigheter i världens flyktingkriser. 
Tillsammans skapar vi en ljusare framtid för miljontals 
barn och familjer. Tack för att ni är med. 

Generalsekreteraren
har ordet 

Det humanitära arbetet hotas i en tid då 
det borde förstärkas. Men där det offentliga 
stödet minskar, växer kraften i det civila 
samhället.

FÖRORD

FOTO: FELICIA MONTEVERDE HOLMGREN/
UNHCR 
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Fler och fler människor befinner sig på 
flykt på grund av väpnade konflikter, 
naturkatastrofer och förföljelse.

På flykt i världen

Vår ambition
UNHCR är FN:s flyktingorgan som arbetar i över 135 
länder. Vi hjälper världens regeringar med att hjälpa 
människor på flykt från krig och katastrofer.  UNHCR 
samarbetar med över tusen organisationer och har 
starkt stöd från företag, stiftelser och privatpersoner. 

Arbetsstyrkan består av ca 18 700 personer och 
av dem arbetar 90 procent i fält — de tar hand om 
människor i kris varje dag, dygnet runt.

I juni 2025 befinner sig 122 miljoner människor på flykt.

73 MILJ

På flykt i sitt hemland 
— internflyktingar

På flykt från sitt hemland och 
i behov av skydd

43 MILJ

Söker asyl 

8 MILJ

Andelen barn på flykt

41%

Flera kriser – till exempel i Myanmar, Demokratiska 
republiken Kongo och Venezuela blir alltmer 
långvariga. Samtidigt tillkommer det nya kriser och 
fler klimatkatastrofer. 

Varje gång du blinkar tvingas en människa 
på flykt.

OM OSS

FOTO: HAMEED MAAROUF/UNHCR
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2024: månad för månad 

Januari
• När året börjar förvärras konflikten som startade 2021 i Myanmar. Det 

leder till att 3,5 miljoner människor är internflyktingar i sitt eget land och 
många flyr till andra länder. UNHCR når ut till 625 000 människor med 
olika typer av stöd. 

• •  360 000 får akuta förnödenheter.

• •  Tak över huvudet ordnas till 73 500 människor på flykt. 

Februari
Konflikten i Norra Kivuprovinsen i östra delen av demokratiska Republiken 
Kongo eskalerar snabbt. Hundratusentals människor tvingas på flykt. Totalt 
finns sju miljoner internflyktingar i landet och UNHCR är på plats med:

• Tak över huvudet till 95 000 till människor.

• Förnödenheter till 45 000 människor.

• Hygienkit – som tvål, tandkräm, toapapper – till 16 800 kvinnor och flickor. 

• Medicinsk och psykologisk hjälp till 34 700 kvinnor och flickor som utsatts 
för sexuella övergrepp.

Mars
Kraftiga regn i norra och västra Afghanistan orsakar översvämningar och 
förstör tiotusentals bostäder, skolor och vårdcentraler. Människor förlorar sina 
jordbruk och sina boskap. 

UNHCR finns på plats med nödhjälp, tak över huvudet och psykosocialt stöd 
till drabbade familjer. De får förnödenheter som filtar, matlagningsutrustning 
och hygienkit. 5000 familjer på flykt får kontantstöd för att täcka 
livsnödvändiga kostnader.

April
Kraftigare regn än någonsin faller i Rio Grande do Sul i Brasilien. 
Bostadsområden, vägar, kommunikationsnätverk och vattensystem förstörs i 
översvämningarna som följer. 2,4 miljoner människor påverkas och 600 000 
tvingas lämna sina hem.

• UNHCR distribuerar 17 ton förnödenheter, bland annat liggunderlag, filtar, 
hygienkit, solcellslampor, vattendunkar och myggnät. 

• 1800 människor får tak över huvudet via mobila flyktinghem.

MÅNAD FÖR MÅNAD
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Maj
Väderfenomenet El Niño orsakar kraftiga regn och översvämningar i Östafrika. 
3,7 miljoner människor påverkas, inklusive många flyktingar. Sydsudan 
drabbas värst. 327 000 människor tvingas på flykt. 

UNHCR med partner ger nödhjälp, ordnar tak över huvudet och delar ut 
kontantstöd så att människor kan täcka livsnödvändiga kostnader för att klara 
vardagen. 

Juni
När monsunen börjar i Bangladesh delar UNHCR ut byggmaterial så att 
människor kan förstärka och laga sina hem. Infrastruktur som vägar och 
broar repareras. Flyktingar utbildas och anlitas för att hjälpa till att evakuera 
områden som ligger i riskzonen för jordskred och översvämningar. Volontärer 
utbildas för att dela ut myggnät och sprida hälsoinformation som hindrar 
spridning av vattenburna sjukdomar. Lagren av medicin på vårdcentralerna i 
flyktingbosättningen Cox’s Bazar fylls på.

Juli
Kraftiga hagelstormar och regn drabbar Sa’ada i Jemen med stor förödelse 
som följd. UNHCR arbetar hårt med att få ut förnödenheter och att ordna 
tak över huvudet. Efterhand byggs även avrinningskanaler och mer 
motståndskraftiga bostäder. 

Augusti
Den väpnade konflikten i Sudan fortsätter och utvecklas till världens största 
flyktingkris med över 12 miljoner människor på flykt. Halva befolkningen kan 
inte äta sig mätta. I augusti deklareras svält, något som händer väldigt sällan i 
världen. UNHCR är på plats med:

• Rent vatten till 668 000 människor på flykt.

• Tillfälliga bostäder till 69 000 människor. 

• Tak över huvudet till 238 000 sudaneser som flytt till grannlandet Tchad. 

MÅNAD FÖR MÅNAD
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September

Oktober
Nästan fem miljoner människor påverkas av kraftiga regn och översvämningar 
i Tchad, Niger, Kamerun och Mali. 330 000 av de totalt 14 miljoner 
människorna på flykt i området drabbas och UNHCR är på plats med: 

• Akuta förnödenheter till 454 000 människor.

• Kontantstöd till 136 000 människor. 

• Reparationer av vattensystem som slagits ut. 

November
Rysslands fullskaliga krig mot Ukraina fortsätter. 3,7 miljoner människor är på 
flykt inne i landet. Under ofta riskfyllda omständigheter levererar UNHCR och 
våra partner: 

• Skydd, psykologisk hjälp, akuta förnödenheter, kontantstöd och rättshjälp 
till 1,6 miljoner människor. 

• Inför vintern får den krigsdrabbade befolkningen isoleringsmaterial till 
bostäder, filtar, vinterkläder, kaminer och generatorer för att hålla värmen 
och överleva vintern.

DECEMBER: 
I Syrien faller oväntat president Bashar Al-Assads regim efter en offensiv 
av väpnade rebellgrupper. Innan årets slut har 198 000 syriska flyktingar i 
grannländerna och 486 000 på flykt inom landet återvänt till sina hem. 

Efter 14 års inbördeskrig ligger landet i spillror och 90 procent av befolkningen 
lever i fattigdom. UNHCR fortsätter med sina hjälpinsatser: 

• Delar ut 250 000 förnödenheter som filtar, madrasser och 
matlagningsutrustning. 

• 18 000 människor får medicinsk vård via UNHCR:s 114 lokala hjälpcenter 
och mobila team.

Israel anfaller Libanon med flyg i de dödligaste attackerna på flera decennier. 
På en månad tvingas 1,2 miljoner människor att fly från sina hem. 450 000 
människor flyr till Syrien. I november antas en vapenvila men hjälpbehovet i 
Libanon är enormt och UNHCR är på plats med: 

•   Kontantstöd till 453 000 människor på flykt.

•   Förnödenheter till 258 000 människor. 

•   Ambulanser, traumakit och medicinsk utrustning till 100 000 människor.

MÅNAD FÖR MÅNAD
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Överlevnad, hopp och hem
När människor tvingas fly på ett ögonblick är UNHCR snabbt på plats med skydd och 
livräddande hjälp. Vi finns kvar genom hela krisen – från akuta insatser till långsiktigt stöd som 
ger trygghet, möjligheter och en väg framåt.

Krig och katastrofer kan plötsligt tvinga hundratusentals människor att fly för sina liv på ett ögonblick. Att ge dem mat, tak över 
huvudet, förnödenheter, kontantstöd och transport till en säkrare plats är kärnan i UNHCR:s arbete i akuta kriser. Då UNHCR 
oftast redan finns på plats påbörjas insatserna direkt. I de största kriserna skickas katastrofexperter ut för att ge extra stöd till 
kollegorna på plats.

Överlevnad

Stöd och hopp

Långsiktigt stöd

När den mest akuta fasen ebbar ut skiftar fokuset för UNHCR till att ge stöd inom andra områden. Detta är till exempel 
hjälp med att söka asyl, kontantstöd för att täcka nödvändiga kostnader, psykosocialt stöd, åtgärder för att minska 
risken för våld och övergrepp samt familjeåterförening.

Åren går och många är på flykt under en lång tid. UNHCR skapar lösningar så att människor kan leva sina liv i värdighet. 
Detta kan vara hjälp med att integreras i landet man flytt till eller praktiskt stöd i att återvända till hemlandet. UNHCR 
ansvarar också för systemet med vidarebosättning där flyktingar får hjälp att etablera sig i ett tredje land. Annat stöd 
ges inom utbildning, språkundervisning och försörjning.

UNHCR:S UPPDRAG
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Överlevnad

När nyheten om en katastrof rullar i media är UNHCR redan 
på plats och inleder arbetet omedelbart. Från våra sju globala 
lager kan UNHCR inom 72 timmar skicka förnödenheter som 
når en miljon människor. Fokus i en akut kris är att tillgodose 
de mest basala behoven hos de som flyr:  vatten, mat, tak 
över huvudet och transport till en säkrare plats.  
UNHCR: 

• Leder och samordnar hjälpinsatserna för människor på 
flykt.

• Skickar ut förnödenheter såsom hygienartiklar, 
vattendunkar, filtar, liggunderlag och 
matlagningsutrustning.

• Ger människor tak över huvudet i t.ex. idrottsarenor, 
kommunhus och enkla nödbostäder.

• Sätter upp mottagnings- och transitcenter där flyktingar 
kan få olika typer av hjälp.

UNHCR:S UPPDRAG FOTO: © UNHCR/HOUSSAM HARIRI
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Akuta 
förnödenheter

Kontantstöd 
UNHCR delar ut kontantstöd till de mest utsatta 
flyktingarna så att de kan täcka sina mest nödvändiga 
behov såsom mat, bostad och sjukvård. Summan 
varierar stort från land till land, det kan vara allt från 
några hundralappar till ca 1500 kronor i månaden. 

Det är ett effektivt sätt att hjälpa — alla har olika behov 
och som dessutom varierar över tid. Flyktingarna får 
tillbaka en känsla av värdighet och självbestämmande 
istället för att vara helt beroende av andra. Kontantstöd 
är dessutom kostnadseffektivt och bidrar till den lokala 
ekonomin.1,4 miljoner 

filtar

1,2 miljoner 
liggunderlag

698 000 
presenningar

529 000 myggnät 
mot malaria

251 000 
solcellslampor

581 800 
vattendunkar

293 000 set 
med

 matlagnings-
utrustning

27 000 tält

Under 2024 gav UNHCR akut stöd till människor på flykt i 
43 akuta kriser.

Vi skickade ut 5,1 miljoner akuta förnödenheter till ett värde 
av 3,5 miljarder kronor som hjälpte 5,7 miljoner människor.

Akuta förnödenheter

110 000 hinkar

Under 2024 distribuerade UNHCR 6,5 
miljarder kronor till 5,3 miljoner människor 
på flykt i över 100 länder. Några av de 
största insatserna var i Ukraina, Libanon och 
Moldavien.

ÖVERLEVNAD

FOTO: © UNHCR/CHARITY NZOMO
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Konflikten i Sudan har gjort detta till världens nu största 
flyktingkris med över 12 miljoner sudaneser på flykt. 
Kriget har också orsakat allvarlig hungersnöd som 
drabbat 26 miljoner människor. Trots det svåra läget 
arbetade UNHCR dygnet runt med att ge människor på 
flykt livräddande skydd och stöd. 

På bilden ser ni Abdoulaye Ibrahim Abakar, hans fru 
Hawaye och deras två fosterbarn Maimouna och Saleh 
som bor nu i flyktinglägret Arkoum i östra Tchad. De 
två barnens föräldrar dödades i kriget. Tillsammans 
med sina tre egna barn bor de enkelt, men i trygghet. 
De förlorade allt de byggt upp i hemlandet och saknar 
nu det mesta. För att hjälpa familjer som deras, ger 
UNHCR utbildning, sjukvård och ett litet ekonomiskt 
stöd. Trots deras tuffa situation har de hopp: 

– Jag vill att alla mina barn ska gå i skolan och få ett
bättre liv. Jag fick inte själv den chansen när jag växte
upp, säger Abdoulaye.

Grannlandet Tchad har tagit emot 723 000 flyktingar 
från Sudan. Under 2024 hjälpte UNHCR 324 000 av 
dem att få akutboende i olika flyktingläger i landet.  
167 000 barn fick behandling mot akut undernäring.

Sudan

710 300 människor i olika 
flyktingläger, tillgång till rent vatten.

461 000 människor akuta 
förnödenheter som 
hygienprodukter och vattendunkar.

41 520 familjer tak över huvudet i 
olika slags boenden.

Tack vare stödet från våra givare 
kunde UNHCR ge: 

ÖVERLEVNAD

FOTO: © UNHCR/LEVON SEVUNTS
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Tack vare det ovärderliga stödet från våra 
givare kunde UNHCR snabbt skala upp den 
befintliga verksamheten i landet: 

Libanon och 
Syrien

I september 2024 inledde Israel de största attackerna 
mot södra Libanon på flera decennier. På bara några 
månader hade 1,2 miljoner människor tvingats på flykt 
inom landet. Ytterligare 450 000 människor - både 
libaneser och syriska flyktingar - hade korsat gränsen 
till Syrien. 100 000 bostäder hade blivit helt eller delvis 
förstörda.

I Syrien skalades befintliga insatser upp för att möta 
inflödet av nya flyktingar. Samma typ av hjälp som 
i Libanon gavs till dessa flyktningar. Till stor del 
användes UNHCR:s befintliga nätverk av 114 lokala 
hjälpcenter och mobila enheter. 48 000 människor fick 
rättsligt stöd vid gränsövergångarna för att se till att 
de hade rätt dokumentation. För återvändande syrier 
utökades stödet för återintegrering och försörjning.

Ombyggd för trygghet
Wansa Abdalla, syrisk flykting som bor i Libanon, är 
en av de flyktingar som fått skydd i Ain Daraskolan i 
Mount Lebanon i södra delen av landet. I klassrummen 
där det tidigare stod skolbänkar ligger nu madrasser. I 
korridorerna leker barnen bland resväskor och filtar. 

UNHCR kunde tack vare generösa givare anpassa 
skolan till ett akutboende. Fönster och dörrar tätades, 
vattensystemet förbättrades och det byggdes fler 
toaletter. Tunna väggar sattes upp så att familjerna kan 
ha en viss avskildhet.

• Ambulanser, traumakit och sjukvårdsutrustning
för att ge vård till 100 000 människor
levererades.

• 258 000 människor fick akuta förnödenheter
så som madrasser, matlagningsutrustning och
solcellslampor.

• 453 000 människor fick ett ekonomiskt bidrag
för att täcka sina mest akuta kostnader.

• Kollektiva center sattes upp där människor som
helt saknade tak över huvudet kunde huseras.

• Uppsökande mobila UNHCR-team sattes
upp som gav människor på flykt rättsligt
stöd, psykosocialt stöd och särskild hjälp till
ensamkommande barn och våldsutsatta kvinnor.
Familjer som splittrats fick hjälp att återförenas.

• Familjer med skadade bostäder fick
presenningar och annat byggmaterial till
nödvändiga reparationer så att de kunde bo
kvar.

ÖVERLEVNAD

FOTO: © UNHCR/HOUSSAM HARIRI
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Stöd och hopp

När den mest akuta fasen ebbar ut skiftar fokuset för UNHCR 
till att ge stöd och hopp. Detta kan till exempel vara hjälp 
med:

• Processen att söka asyl i landet man flytt till.

• Kontantstöd så att man kan täcka kostnader för mat, 
boende och sjukvård.

• Identitetshandlingar.

• Juridisk hjälp.

• Psykosocialt stöd.

• Familjeåterförening.

• Utbildning.

STÖD OCH HOPP FOTO: © UNHCR/CHARITY NZOMO
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UNHCR:s arbete i Ukraina fortsatte. Vi nådde under 
2024 ut med stöd till 1,6 miljoner människor på flykt 
inne i Ukraina och till 638 500 ukrainska flyktingar i 
grannländerna.

Varmt tack till alla som var med och bidrog! Ni räddade 
liv.

I de delar av landet där strider fortfarande rasade 
fortsatte livräddande insatser. UNHCR delade 
bland annat ut 190 000 förnödenheter som kläder, 
hygienartiklar, tältsängar, solcellslampor och 
köksgeråd. 

I de mer stabila delarna av Ukraina började vi hjälpa 
människor som bodde i sovsalar att hitta en egen, 
mer långsiktig bostad. Tiotusentals familjer fick 
byggmaterial för att reparera sina skadade hem. 

Ukraina
Yevhen och Olena bor i ett kollektivt boende
Yevhen, hans fru Olena och deras tre barn 
evakuerades från östra delen av Ukraina i augusti 
2024. De lämnade allt bakom sig och bor nu i ett 
kollektivt boende nära Poltava. 

UNHCR har gjort om boendet så att det har blivit 
säkrare och bekvämare för stora familjer som Yevhen 
och Olenas. 

80 000 människor på flykt bor fortfarande i liknande 
boenden i Ukraina. UNHCR ger stöd till 350 
kollektivboenden genom upprustningar, sociala 
aktiviteter och stöd till familjer i form av rättslig 
rådgivning, hjälp att hitta eget boende och egen 
försörjning.

"Vi har varit här i tre veckor nu. Det är så 
lugnt, inget exploderar och allt vi behöver 
finns tillgängligt."

STÖD OCH HOPP

FOTO: © UNHCR/TETIANA KURAS
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Långsiktiga lösningar 
och trygghet

I utdragna kriser hjälper UNHCR flyktingar att bland annat:

• Få asyl och uppehållstillstånd i sitt värdland.

• Integreras i sitt värdsamhälle.

• Få tillgång till språkundervisning och utbildning.

• Kunna försörja sig själv genom en anställning eller starta 
ett eget företag.

• Att återvända och återintegreras i sitt hemland då detta är 
möjligt.

UNHCR arbetar också kontinuerligt med att göra flyktingläger 
och alla insatser mer miljömässigt hållbara.

LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET FOTO: © UNHCR/RASHEED RASHEED
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Utbildning

Joséphine ser ljust på sin framtid
24-åriga Joséphine från Demokratiska republiken
Kongo flydde 2019 till Burundi tillsammans med sin
äldre syster. Hon läser nu sista året till psykolog på
Université Lumière de Bujumbura.

Utan stipendiet från UNHCR hade detta aldrig varit 
möjligt. Stipendiet täcker förutom studieavgifterna 
även levnadsomkostnader och kurslitteratur. 
UNHCR ger också stöd till studenterna under hela 
utbildningstiden. Här ingår övergången till yrkeslivet 
genom praktikplatser, mentorer samt volontär- och 
nätverksmöjligheter. 

– På grund av våra uppväxtvillkor, fick jag tidigt en
stark längtan att utvecklas och att lyckas i livet. Nu ser
jag väldigt ljust på min framtid. Jag kommer att vilja
bidra till att förbättra den mentala hälsan hos flyktingar
i hela landet, säger Joséphine.

– Som kvinna och flykting, ser man oss ofta som
helt maktlösa. Vi är fast beslutna att stärka kvinnligt
ledarskap och kreativiteten hos kvinnor.

Stipendieprogrammet Aiming Higher
Under 2024 kunde 7 292 unga flyktingar studera på 
universitet tack vare våra generösa givare.

De kommer från 56 länder och studerar i 59 olika 

länder. De vanligaste värdländerna är Etiopien, 
Turkiet, Pakistan och Kenya. Flest studerar medicin, 
hälsovetenskap, socialt arbete, ekonomi och 
ingenjörsutbildningar.

42 procent av stipendiaterna är unga kvinnor. 

Aiming Higher har funnits i 30 år och har gjort det 
möjligt för fler än 26 300 unga flyktingar att uppfylla 
sin dröm om en utbildning och en bättre framtid. 

Den humanitära krisen i Demokratiska republiken Kongo 
fortsätter att vara en av de största och mest komplexa i 
världen. I många år har det pågått en väpnad konflikt 
mellan regeringen och olika väpnade grupper. 

Under 2024 eskalerade våldet i den östra delen av landet 
då rebellstyrkor tog över delar av Norra Kivuprovinsen. 
Hundratusentals människor tvingades på flykt, många av 
dem var redan internflyktingar. 

UNHCR genomförde akuta insatser som att dela ut mat, 
förnödenheter, ordna tak över huvudet och sjukvård åt 
hundratusentals flyktingar. Förutom detta samlade 
UNHCR:s mobila team in vittnesmål om 215 000 
människorättskränkningar så att dessa dokumenterades.

Situationen i Demokratiska republiken 
Kongo

LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET

FOTO: © UNHCR/ANTOINE TARDY

16© Sverige för UNHCR



Tanzania drömprojekt
LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET

Solens strålar räddar liv och miljö i Tanzania
Solcellsprojektet i Tanzania, finansierat av 
Postkodlotteriet, levererar livsviktig hjälp på flera sätt. På 
sjukhus i flyktinglägren Nduta och Nyarugusu skapar nu 
solenergin en pålitlig strömförsörjning som säkrar drift 
av kuvöser, respiratorer och belysning – dygnet runt. 
Dessa sjukhus drevs tidigare av dyra dieselmaskiner vilket 
begränsade antalet timmar de kunde vara igång. 

– Solcellsprojektet räddar liv, skapar arbetstillfällen,
förbättrar miljön och har drastiskt minskat våra fossila
utsläpp, berättar Jupsergi Dimi Ngolo vid UNHCR.

De strålande resultaten talar för sig själva: 

• 14 sjukhus och vårdcentraler har fått kontinuerlig
och pålitlig tillgång till ren och förnybar elektricitet
genom solenergi.

• 210 000 flyktingar som använder dessa sjukhus
har fått tillgång till mer och bättre sjukvård.

• Dieselförbrukningen har minskat med 41 procent –
över 10 000 liter per månad.

• Årligen sparas 121 620 liter diesel och cirka 1,5
miljoner kronor i bränslekostnader.

Violet fick föda i trygghet
För Violet gjorde solenergin skillnad när hon födde 
barn. Hon fick vård före, under och efter förlossningen.

– Jag fick vila i en av sängarna här efteråt. Det var
skönt att belysningen var igång hela natten, berättar
hon.

Solcellsprojektet är Postkodlotteriets och lottköparnas 
direkta bidrag till bättre vård, fler jobb och ett starkare 
klimatarbete – där varje solstråle bokstavligen räddar 
liv.

FOTO: © UNHCR/ROBIN ALVARSSON

FOTO: © UNHCR/ROBIN ALVARSSON
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Egen försörjning

Den här lilla butiken hjälper mig att ordna 
det nödvändigaste för min familj. Det är 
inte mycket, men det är något.

LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET

Odette bygger nytt liv med stöd från UNHCR
När människor tvingas på flykt kan hoppet ofta 
kännas långt borta. Tack vare givarnas engagemang 
har kvinnor på flykt, som Odette från Demokratiska 
republiken Kongo, fått möjlighet att bygga sina liv på 
nytt. Nu kan de återbygga tryggheten – även efter de 
svåraste av prövningar.

Odette och hennes familj flydde från våldet i Saké och 
gick i två dygn för att hitta säkerhet vid Lushagala, 
ett flyktingläger nära Goma. Där fick hon ett litet 
företagsbidrag från UNHCR som hjälpte henne att 
öppna en liten butik för att försörja sin familj och öka 
deras begränsade resurser.

– Vi väcktes mitt i natten av explosioner. Skottlossning 
från en närliggande höjd kastade oss i panik. Vi flydde 
omedelbart. Morgonen därpå såg vi döda kroppar. Då 
förstod vi – vi kan inte återvända, berättar Odette om 
ögonblicket då de tvingades lämna sitt hem.

Att ha en egen inkomstkälla har varit en välsignelse.

– Tidigare var livet bra eftersom vi kunde försörja oss 
med maten vi odlade på vår mark, men nu måste vi klara 
oss med mycket lite.

– Den här lilla butiken hjälper mig att ordna det 
nödvändigaste för min familj. Det är inte mycket, men det 
är något.

FOTO: © UNHCR/GUERCHOM NDEBO
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Engagemang – röster från 
givare

VÅRA GIVARE

Att engagera sig för människor som lever i skuggan av krig och konflikter räddar liv. 
Tillsammans är vi en stark kraft i en komplicerad värld. Här är några exempel.

H&M bidrar på flera sätt
H&M Group är sedan många år generösa givare till UNHCR. 2024 gav de 
katastrofstöd för översvämningsdrabbade människor på flykt i Brasilien. 
De finansierade även en stor satsning i Ukraina med reparationer och 
distribution av byggmaterial till människor vars bostäder har skadats i 
ryska attacker.

Genom vårt partnerskap med UNHCR vill vi bidra till humanitära insatser 
som ger skydd, stöd och värdighet för människor på flykt.

Stiftelsen Infinitys bidrag används där behoven är som störst 
Stiftelsen Infinity har bidragit med generösa donationer sedan 2015. 
Ungefär hälften har varit icke öronmärkta och kunnat användas av UNHCR 
för att hjälpa flyktingar i de länder där behoven varit som störst just då. 

På bilden ser ni Sudanesiske Mahamoud Elnaji Teawa, hans fru och deras 
yngsta barn framför deras tält i Ajoung Thoklägret i Sydsudan. UNHCR 
hjälpte dem att ta sig från gränsen till lägret och nu har de ett eget tält för 
sin stora familj. Med hjälp av pengar från en släkting i USA har Mahamoud 
kunnat sätta upp en liten mataffär där han också laddar mobiltelefoner.

Stiftelsen Infinity stöttar UNHCR sedan många år för att hjälpa människor 
vidare, för att laga revor i mänsklighetens väv och för att bidra till vår 
framtid. Såväl Albert Einstein som Freddie Mercury var flyktingar på 
1900-talet. Hur kommer flyktingar bidra till 2000-talet? Varje bidrag ger 
ringar på vattnet.
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Filantroper stöttar ett projekt i Uganda 
Tove och Michael Cederborg har under flera år gett generösa bidrag som 
bland annat har använts för att stödja sudanesiska kvinnor och barn i 
bosättningen Bidibidi i norra Uganda.

Det skrivs examensprov på Valley View Secondary School i 
flyktingbosättningen Bibibidi i norra Uganda. Denna skola har byggts 
ut tack vare stöd från våra generösa givare. Detta gör att många fler 
sydsudanesiska flyktingar nu får en gymnasieutbildning och mycket bättre 
chanser i livet.

VÅRA GIVARE

Konflikten i Sudan har skapat den snabbast växande flyktingkrisen i 
världen och ändå får den begränsad uppmärksamhet. Vår donation till 
projektet Bidibidi är en liten handling av solidaritet och medmänsklighet i 
förhoppning om att göra nytta för kvinnor och barn i lägret.

Jens vill väcka hopp-samlade in 17 000 kronor
Jens, 60 år, valde att göra skillnad. Genom att starta en egen insamling till 
UNHCR ville han stötta människor på flykt från kriget i Ukraina, istället för 
att få presenter på sin 60-årsdag.

Man möts dagligen av nyheter som är jobbiga – krig, klimatförändringar, 
diktatorsfasoner. Det är lätt att bli uppgiven. Mitt sätt att hantera detta är 
att agera, även om det är små bidrag man kan komma med, så hjälper det 
något. Om vi är många som tänker på det sättet så gör vi stor skillnad.

Essity är katastrofpartner
Under de tre år som Essity har varit vår partner, har de gjort generösa 
donationer av både pengar och produkter. Under 2024 förnyade företaget 
sitt engagemang som katastrofpartner. De skänkte även två miljoner 
babyblöjor och en miljon vuxenblöjor som distribuerades till utsatta 
barnfamiljer och äldre i Turkiet, Jordanien och Armenien.

På bilden ser vi UNHCR träffa och dokumentera behoven hos människor 
som drivits på flykt av jordbävningen i Turkiet och Syrien 2023.
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Vi ger en röst åt 
människor på flykt

HÄNDELSER 2025

Maria Sur ny ambassadör
Artisten och Melodifestivaldeltagaren Maria Sur blev under 2024 Sverige 
för UNHCR:s ambassadör. Med sin bakgrund som flykting från krigets 
Ukraina hoppas hon både bidra till att öka kunskapen om situationen för 
världens flyktingar och samla in pengar till UNHCR:s arbete.

— Jag och min mamma lämnade allt och flydde från vår hemstad 
Zaporizjzja i mars 2022. Vi tog oss först till Polen, då vi ville vara nära 
pappa som var kvar i Ukraina. Men kriget bara fortsatte och till slut kom vi 
till Sverige, berättar Maria.

Internationella flyktingdagen
I juni hade vi ett stort event på Södra Teatern i Stockholm för att 
uppmärksamma Internationella flyktingdagen. Artister såsom  Barbara 
Hendricks, Peter Jöback, Toussaint ”Tusse” Chiza och Lisa Nilsson gjorde 
fantastiska framträdanden. Deltog gjorde också en rad personer med 
flyktingbakgrund som delade med sig av sina starka berättelser. 

Detta var också första året då vi delade ut utmärkelsen Refugee 
Awareness Award som ges till journalistiska insatser som uppmärksammar 
flyktingfrågor på ett bra sätt. 2024 års vinnare var SVT:s dokumentärserie 
Smugglad.

Love Always
Under flera års tid har den prisbelönte fotografen Pieter Ten Hoopen drivit 
ett projekt med Sverige för UNHCR och besökt några av vår tids svåraste 
flyktingkriser. Han har träffat och fotograferat människor som har tvingats 
på flykt – i karavaner, i världens största flyktingläger och längs Europas 
flyktvägar. Dessa fantastiska bilder har han samlat i utställningen Love 
Always och boken där han skildrar kärlek, hopp och gemenskap. 

– Det slående är kärleken, hur människor stöttar varandra när livet är som 
svårast, berättar Pieter.

I januari anordnade vi ett välbesökt vernissage för utställningen på 
Värmlands museum i Karlstad. Planen är att utställningen kommer att visas 
på flera olika ställen i landet. 

Årets Julkampanjen: Ingen hör hemma på flykt
Handlade om de farliga resor som människor på flykt tvingas göra för att 
hitta säkerhet. Sedan 2015 har över 30 000 människor dött eller försvunnit 
på Medelhavet – en av världens farligaste flyktvägar. Andra sådana är 
Darién-djungeln i Latinamerika, Saharaöknen och Andamanhavet. 

Våra generösa givare - privatpersoner, företag och stiftelser - bidrog 
med fantastiska 64 miljoner kronor. Med hjälp av dessa pengar kommer 
UNHCR att kunna fortsätta att rädda liv längs flyktvägarna.
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Förvaltningsberättelse

På sidorna 22-39 följer en formgiven version av 
årsredovisningen och revisionsberättelsen. Styrelsen 
har avlämnat årsredovisningen under april 2025 . 
Revisionsberättelsen har avlämnats under april 2025 
och omfattar endast sidorna 22-39.

Allmänt om verksamheten
Sverige för UNHCR är en insamlingsstiftelse och en av 
elva nationella partner till FN:s flyktingorgan UNHCR 
(United Nations High Commissioner for Refugees). 
Stiftelsens ändamål är att genom finansiellt stöd till 
UNHCR verka för skydd och bistånd till flyktingar, 
internflyktingar, statslösa, asylsökande och andra 
grupper som UNHCR bistår. Stiftelsen skall genom 
UNHCR:s globala verksamhet erbjuda finansiell hjälp 
på ett opartiskt sätt, baserat på faktiska behov och 
oberoende av etnisk bakgrund, religion, politisk 
åskådning och kön.

Riktlinjerna för UNHCR:s arbete anges 
av organisationens stadgar samt 1951 års 
flyktingkonvention och dess tilläggsprotokoll från 1967. 
De av UNHCR:s program och projekt som stöds av 
stiftelsen skall vara av humanitär karaktär och/eller 
främja varaktiga lösningar, samt vara av etisk karaktär 
och främja skydd av mänskliga rättigheter, jämställdhet 
och fredliga lösningar på konflikter. Sverige för UNHCR 
har även i uppdrag, genom avtal med UNHCR, att öka 
engagemanget och medvetenheten hos den svenska 
allmänheten om situationen för människor som har 

tvingats fly sina hem på grund av krig, konflikter eller 
förföljelser.

Insamlingen till Sverige för UNHCR sker via 
90-konto under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll
som kontrollerar att pengarna går till ändamålet
och att gränsen för tillåten administrations- och
insamlingskostnad inte överskrids. Sverige för UNHCR
är även medlem i branschorganisationen GIVA Sverige
och tillämpar dess kvalitetskod för tryggt givande.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Under 2024 uppgick Sverige för UNHCR:s intäkter till 
570 miljoner kronor (588), en minskning jämfört med 
2023. Vi ser flera faktorer som bidragit till minskningen 
i insamlade medel, däribland makroekonomiska 
faktorer såsom ekonomisk osäkerhet och arbetslöshet 
samt begränsad medial uppmärksamhet av de 
mest akuta kriserna. Vi ser främst en minskning av 
företagsgåvor men även en nedgång i engångsgåvor 
från allmänheten. Under året har vi tagit fram en ny 
långsiktig strategi för perioden 2025–2030. Strategin 
syftar till att säkerställa att vi maximerar vårt fortsatta 
stöd till UNHCR och dess humanitära insatser världen 
över. Antalet människor på flykt fortsätter att öka 
snabbt och nådde under året 122 miljoner – fler än 
någonsin tidigare.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

FOTO: © UNHCR/EUGENE SIBOMANA
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Under 2024 har Sverige för UNHCR framgångsrikt 
genomfört flera varumärkeskampanjer. Genom 
dessa kampanjer har vi lyft fram de utmaningar som 
flyktingar och deras familjer står inför, vilket i sin tur har 
bidragit till ökad kännedom och stöd från allmänheten. 
Totalt 19 miljoner kronor (14) användes för att öka 
medvetenheten och engagemanget för flyktingar.

Genom att utnyttja sociala medier, digitala kampanjer 
och andra online-plattformar strävar vi efter att öka 
medvetenheten och engagemanget kring UNHCR:s 
arbete. Under det gångna året har vi fått 49 miljoner 
kronor (47) i bidrag från UNHCR.

Under 2024 har vi fortsatt vårt arbete med 
att implementera analysverktyg för att 
optimera insamlingsarbetet och förbättra 
beslutsfattandet. Vi har även inlett ett projekt för 
att utveckla en ny webbplattform med syftet att 
öka konverteringsgraderna och därmed maximera 
insamlade medel. Den nya plattformen kommer att 
erbjuda en mer användarvänlig upplevelse och skapa 
bättre förutsättningar för både privatgivare samt 
företagsgivare att bidra till vårt viktiga arbete.

Resultat och ställning
Under 2024 samlade Sverige för UNHCR in totalt 520 
miljoner kronor (540) och av dessa överfördes 474 
miljoner kronor (494) till UNHCR.

Privatgåvor
Insamling av privatgåvor uppgick totalt till 259 miljoner 
kronor (267). Den största delen av privatgåvorna 
kommer från våra månadsgivare, 150 miljoner kronor 
(148) där majoriteten av månadsgivarna har rekryterats 
via face-to- face, telemarketing och digitalt. Totalt 
uppgår intäkter för engångsgåvor från privatpersoner 
till 109 miljoner kronor (120). Det finns ett fortsatt 
starkt engagemang för Ukraina som har bidragit till 
många enskilda gåvor. Även Libanon och Sudan har 
skapat engagemang under året. Men den största 
delen av privatgåvorna kommer alltså från våra viktiga 
månadsgivare.

Företagssamarbeten, stiftelser och filantroper
Insamlingen från företagssamarbeten och stiftelser 
uppgick 2024 till 260 miljoner kronor (270). Kriget i 
Ukraina fortsatte att engagera våra partner och givare, 
men vi fick även många generösa bidrag till andra 
katastrofinsatser. Vi fick även stora icke öronmärkta 
gåvor. Dessa är mycket värdefulla eftersom de 
möjliggör för UNHCR att agera snabbt i nya kriser och 
att rikta stöd till de människor på flykt som behöver det 
allra mest. Detta gäller inte minst i flyktingkriser som 
ligger utanför medias rampljus.

Under året har Sverige för UNHCR ordnat flera 
uppskattade event för våra givare och partner.

I januari anordnade vi vernissage på Värmlands 
museum i Karlstad för utställningen Love Always med 
foton av den prisbelönte fotografen Pieter ten Hoopen. 

I februari hade vi ett välbesökt frukostseminarium om 
återuppbyggnaden av Ukraina där svenska chefen för 
UNHCR i Ukraina deltog. 

I juni hade vi ett stort event på Södra Teatern i 
Stockholm för att uppmärksamma Internationella 
flyktingdagen. Det var också första året då vi delade 
ut utmärkelsen Refugee Awareness Award som 
ges till journalistiska insatser som uppmärksammar 
flyktingfrågor på ett bra sätt.

 

I september anordnade vi ett event om filantropi för 
kvinnor och i november ett välbesökt lunchsamtal med 
Jan Eliasson.

Pieter ten Hoopen, Foto: © UNHCR

Shirin Pakfar från UNHCR och Jan Eliasson, Foto: © UNHCR

23© Sverige för UNHCR



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Några av våra viktigaste partner är:

Svenska Postkodlotteriet

 
Sverige för UNHCR har varit förmånstagare till 
Postkodlotteriet sedan 2009. Under åren har 
postkodlotteriet ökat sitt stöd både genom icke-
öronmärkt stöd och till flera stora projekt och vi har 
mottagit totalt fantastiska 334 miljoner. De senaste 
åren har vi fått 21 miljoner kronor i årligt basstöd. Under 
2024 genomfördes vårt beviljade drömprojekt Solens 
strålar räddar liv i flyktingläger på 16,3 miljoner. Tack 
vare det installeras nu solenergi på 14 sjukhus och 
vårdcentraler i flyktingläger i Tanzania.

Akelius Foundation

 
Sedan 2019 har vi ett samarbete med Akelius 
Foundation som har ett starkt engagemang för 
människor på flykt. Stiftelsen har utvecklat en interaktiv 
digital plattform för språkinlärning som nu omfattar elva 
språk och i UNHCR:s utbildningsprogram i flera länder. 
Akelius Foundation har matchat gåvorna under flera av 
våra kampanjer de senaste åren vilket har genererat 
fantastiskt generösa bidrag till UNHCR:s globala 
arbete.

H&M Group
Vi samarbetar med H&M Group och H&M Foundation 
sedan 2015. Under åren har H&M genomfört kampanjer 
och aktiviteter som bland annat bidragit till UNHCR:s 
utbildningsprogram för barn och unga på flykt. Sedan 
2021 har H&M i samband med stora katastrofer även 
gjort flera stora kläddonationer. Företaget har också 

bidragit med sin expertis inom hållbarhet och gett stöd 
till arbetet med att minska klimat- och miljöpåverkan 
av UNHCR och FN:s arbete. 2024 gav H&M generöst 
katastrofstöd för översvämningsdrabbade människor 
på flykt i Brasilien. De finansierade även en stor 
satsning i Ukraina med stöd till boende genom 
olika omfattande reparationer och distribution av 
byggmaterial till människor vars bostäder har skadats i 
ryska attacker.

Essity AB
Vi har sedan 2022 ett samarbete med Essity. Det året 
gav företaget ett stort katastrofstöd till Ukraina. Under 
2023 fick vi generösa donationer av både pengar 
och produkter. Under 2024 förnyade företaget sitt 
engagemang som katastrofpartner till Sverige för 
UNHCR. Förutom generösa donationer skänkte de 
även två miljoner babyblöjor och nästan en miljon 
vuxenblöjor som distribuerades till de mest utsatta 
familjer med små barn och äldre i Turkiet, Jordanien 
och Armenien.

Ikea Foundation

Vi har ett samarbete med Ikea Foundation sedan 2010. 
Under flyktingkrisen 2015 gjorde Ikea en kampanj i 
40 länder. Stiftelsen är den huvudsakliga partnern till 
Nansen Refugee Award (unhcr.org/nansen-refugee-
award) som är ett årligt pris till aktörer som har gjort 
stora insatser för människor på flykt. Ikea Foundation 
finansierar ett flerårigt projekt i Uganda med stöd till 
flyktingar inom egen försörjning, företagande och 
matproduktion. De har även ett pågående projektstöd 
till Green Financing Facility för UNHCR:s miljö- och 
klimatinsatser.

Solvatten
Sverige för UNHCR har haft ett värdefullt samarbete 
med Solvatten sedan 2020. De har utvecklat en 
vattendunk som renar smutsigt vatten med hjälp av 
solenergi. Vatten värms upp och kan användas direkt 
till matlagning och hygien. Under 2024 skänkte de  
4 392 dunkar och totalt har de gett 17 705 
dunkar. Dessa dunkar har distribuerats till utsatta 
flyktingfamiljer i Uganda vilket har gjort att deras hälsa 
väsentligt förbättrats. Dessutom sparar de både tid och 
pengar på att slippa köpa kol eller ved.

Fredo lär sig språk i Mozambique, foto: © UNHCR

Opira Bosco Okot, foto: UNCHR

Foto: © UNHCR
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Lindex Sverige AB

 
Lindex är en lojal partner till Sverige för UNHCR sedan 
2014. Två gånger varje år engagerar Lindex sina kunder 
och anställda i Runda upp-kampanjer med olika teman. 
Under 2024 har insamlade medel gått till att stödja 
kvinnor och barn på flykt. Kunderna har uppmanats att 
lägga på 25 kronor. Totalt har Lindex kunder på detta 
sätt bidragit med generösa summor till UNHCR.

Peab AB

 
Peab är en trogen partner till Sverige för UNHCR 
sedan 2015. Under 2024 gav de en generös donation 
på en miljon kronor och de har totalt bidragit med 
6,3 miljoner kronor. Dessa värdefulla resurser är icke 
öronmärkta och har använts där de behövts som mest 
-bland annat till boende för familjer på flykt och barns 
möjlighet till utbildning. Utöver det ekonomiska stödet 
har Peabs kommunikationsdirektör bidragit på ett 
värdefullt sätt genom att delta i panelsamtal och lyfta 
vikten av UNHCR:s arbete för människor på flykt. 

Främjande av stiftelsens ändamål, viktiga insatser och 
insamlingar
Det starka stödet från svenska givare till Sverige för 
UNHCR under 2024 har bidragit till att UNHCR har 
kunnat stödja miljoner människor på flykt över hela 
världen med bland annat akut nödhjälp, skydd, rådgiv-
ning, rättslig rådgivning, reparationer av bostäder och 
kontantstöd. Under 2024 samlade vi in 227 miljoner 
kronor (250) i icke öronmärkta medel. Dessa är enormt 
viktiga resurser som UNHCR använder för insatser för 

de människorna på flykt som behöver det allra mest.

För mer information om UNHCR:s arbete se Global 
Report 2023 (https://reporting.unhcr.org/global-
report-2023). Rapporten för 2024 släpps i juni 2025.

Under året samlade vi även in 127 miljoner kronor 
(290) öronmärkta till specifika ändamål. Fördelningen 
av gåvor framgår nedan. Insamlade medel i Sverige 
skickas till UNHCR i Genève som därefter fördelar 
pengarna utifrån öronmärkning och behov. Det är 
därför inte möjligt för oss att redovisa exakta siffror för 
vad enbart svenska insamlade medel använts till samt 
effekt och resultat av dessa. Vi kan dock göra detta för 
våra strikt öronmärkta projekt. Medlen som skickats 
som finansiellt stöd till UNHCR är i enlighet med 
stiftelsens ändamål.

Akuta katastrofinsatser
• Flyktingar i Ukraina och i grannländerna, 67,4 miljo-

ner kronor.

• Armenien, 7,0 miljoner kronor.

• Flyktingar i Sudan och grannländerna, 4,4 miljoner 
kronor.

• Libanon, 4,1 miljoner kronor.

• Brasilien översvämningar, 2,7 miljoner kronor.

• Katastrofinsatser globalt, 2,2 miljoner kronor.

• Egypten, 0,9 miljoner kronor.

• Övriga länder, 0,2 miljoner kronor.

Stöd i flyktingsituationer
• Ukraina återuppbyggnad, 10,9 miljoner kronor.

• Turkiet och Syrien jordbävningar, 4,8 miljoner kronor.

• Vinterstöd till flyktingar, 3,1 miljoner kronor.

• Uganda Solvatten, 0,9 miljoner kronor.

• Övriga länder, 1,4 miljoner kronor. 

Stöd i flyktingsituationer
• Ukraina återuppbyggnad, 10,9 miljoner kronor.

• Turkiet och Syrien jordbävningar, 4,8 miljoner kronor.

• Vinterstöd till flyktingar, 3,1 miljoner kronor.

• Uganda Solvatten, 0,9 miljoner kronor.

• Övriga länder, 1,4 miljoner kronor.

Camila Buzaglo, Kommunikationsdirektör på Peab

 Skola i Kharkivs tunnelbana, Ukraina, foto: © UNHCR
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UNHCR:s arbete för utbildning
• Högre utbildning digitalt, 8,0 miljoner kronor.

• Utbildningsinsatser globalt, 6,7 miljoner kronor.

• Digital språkutbildning i Mocambique, 1,5 miljoner 
kronor.

• Ukrainska flyktingar, 0,6 miljoner kronor.

• Övrig utbildning globalt, 0,7 miljoner kronor 

Måluppfyllelse och resultat, UNHCR 2024

År 2024 hade UNHCR ett budgetbehov (en så kallad 
appell) på 10,6 miljarder USD för att nå ut till 130 miljo-
ner människor i 135 länder. Av denna totala målgrupp 
var ungefär 39 miljoner flyktingar och 63 miljoner 
internflyktingar. UNHCR brukar få in ca 50 procent av 
det totala budgetbehovet.

De största insatserna genomfördes i Ukraina, Libanon, 
Jordanien, Syrien, Turkiet, Etiopien, Sudan, Uganda 
och Venezuela.  

Några resultat för 2024:
• UNHCR skickade ut 5,1 miljoner akuta förnöden-

heter med flyg, båt och lastbil till ett värde av 3,5 
miljarder kronor som hjälpte 5,7 miljoner människor. 
Förnödenheterna bestod bland annat av 1,4 miljo-
ner filtar, 581 800 vattendunkar, 27 000 tält, 529 
000 myggnät mot malaria och 293 000 set med 
matlagningsutrustning.

• I Ukraina nådde UNHCR ut med nödhjälp till 1,7 miljo-
ner människor: 525 600 fick kontantstöd, 181 000 tak 
över huvudet, 666 000 nåddes med skyddsåtgärder 
och 242 000 fick olika former av vinterstöd.

• I Sudan fick 668 000 människor på flykt tillgång till 
rent vatten. Av de som flydde till grannländerna gav 
UNHCR 69 000 människor hjälp med bostad, 40 000 
fick hjälp med 

Följande tre flyktingkriser samlade Sverige för UNHCR 
in mest 2024.

Ukraina

Sedan Rysslands fullskaliga invasion har UNHCR nått 
ut med nödhjälp i Ukraina till 4,8 miljoner människor 
under 2022, 3,8 miljoner 2023 och 1,6 miljoner 2024. 
UNHCR distribuerade under 2024 kontantstöd till 
525 600 utsatta människor på flykt så att de kunde 
täcka sina akuta behov. 190 000 förnödenheter såsom 
filtar, sängar, kläder, solcellslampor och hygienartiklar 
delades ut. 200 000 personer fick hjälp med bostad - 
antingen i kollektiva boenden, med reparationer eller 
med material till reparationer. 660 000 människor 
nåddes med andra stödinsatser såsom psykosocialt 
stöd, rättshjälp och familjeåterförening.

Stödet till ukrainska flyktingar i grannländerna 
fokuserade under 2024 på utbildning, 
integrationsinsatser samt praktiskt och juridiskt 
stöd. 153 600 ukrainska flyktingar fick stöd till egen 
försörjning och 87 600 fick kontantstöd.

Armenien

Över 115 000 människor flydde till Armenien efter 
Azerbajdzjans offensiv i Karabach i september 2023. 
83 procent av flyktingarna var kvinnor och barn och 
många var äldre personer. UNHCR var sedan länge 
på plats i Armenien och kunde påbörja sitt arbete för 
flyktingarna omedelbart. 

Sergey och Lilits familj får hjälp av UNHCR,  foto: © UNHCR

Foto: © UNHCR
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Under 2023 och 2024 distribuerade UNHCR mer än 
115 700 akuta förnödenheter som nådde ca 43 000 
människor. Detta var främst sängkläder, hygienpro-
dukter, köksartiklar, vinterkläder, solcellslampor och 
elektriska värmeaggregat.

UNHCR driver en hjälplinje där 4500 flyktingarna fått 
råd och hjälp. Via hembesök nådde UNHCR ut med 
individuellt stöd till 10 473 personer och 5 500 av de 
mest utsatta flyktingarna fick månatligt kontantstöd. 
Vår företagspartner Essity AB skänkte 750 000 blöjor 
hit.

Sudan
Sedan konflikten i Sudan bröt ut i april 2023 har 12,8 
miljoner människor tvingats lämna sina hem vilket 
gör detta till den största flyktingkatastrofen i världen. 
Nästan nio miljoner är på flykt i sitt eget land. 26 
miljoner människor har brist på mat och har risk för akut 
undernäring. UNHCR hjälpte under 2024 över en miljon 
flyktingar med hälsovård, vatten, sanitet, bostad och 
andra typer av skyddsinsatser. 668 000 människor på 
flykt i Sudan fick tillgång till rent vatten. Nästan 750 000 
sudanesiska flyktingar har sedan krigsutbrottet flytt till 
grannlandet Tchad. UNHCR har hjälpt nästan en halv 
miljon av dessa med transport från gränsen till säkrare 
områden. UNHCR har byggt upp fyra nya flyktingläger 
och utvidgat sju befintliga läger i östra Tchad där UNHCR 
gett bostad, vatten, toaletter, sjukvård och säkerhet till 
flyktingarna.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
Inga väsentliga händelser har skett efter 
räkenskapsårets utgång. 

Användning av finansiella instrument. 
Sverige för UNHCR har en policy att gåvor som aktier 
eller andra finansiella instrument säljes så snart de 
har erhållits. Detta för att respektera gåvans värde vid 
gåvotillfälle och inte spekulera med givarnas gåvor.

Hållbarhetsupplysningar

Miljöarbete
Sverige för UNHCR värnar om hållbarhet och strävar 
efter att minska sin miljöpåverkan. Vi har implementerat 
ett flertal åtgärder för att främja miljövänligt agerande 
inom organisationen så som en resepolicy för att 
minska klimatpåverkan från tjänsteresor, aktiv 
källsortering på kontoret och miljövänliga val vid inköp.

Arbetsmiljö och kompetensutveckling
Sverige för UNHCR sätter högt värde på en sund 
arbetsmiljö och strävar efter att främja ett hållbart 
arbetsliv för sina medarbetare. Några centrala aspekter 
av vårt arbete för en positiv arbetsmiljö är att vi har 

antagit en tydlig arbetsmiljöpolicy som utgör grunden 
för vårt engagemang för medarbetarnas hälsa och 
välbefinnande. Vi genomför löpande personalenkäter 
för att få återkoppling från medarbetarna och 
identifiera områden för förbättring i syfte att bibehålla 
en hållbar arbetsmiljö. Vi omfattas av kollektivavtal 
och har regelbundna samverkansmöten med vår 
fackliga representant och vi erbjuder möjligheten till 
hybridarbete för att främja balans mellan arbete och 
privatliv.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker 
och osäkerhetsfaktorer
Under 2025 är vår ambition att fortsätta stärka 
vårt arbete och maximera insamlade medel för att 
stödja människor på flykt. Det ekonomiska läget i 
Sverige och globalt förblir en osäkerhetsfaktor, där 
hög inflation, räntenivåer och en svagare köpkraft 
hos privatpersoner kan påverka givandet negativt. 
Samtidigt kan företagsgivare påverkas av en mer 
utmanandeaffärsmiljö, vilket kan minska deras 
möjlighet att bidra. 

På den globala arenan präglas 2025 av fortsatt 
geopolitisk instabilitet, inklusive pågående konflikter 
och humanitära kriser, vilket både påverkar behovet 
av stöd och våra insamlingsmöjligheter. Den allmänna 
osäkerheten, inte minst i USA och även i EU där 
länderna sannolikt kommer att lägga mer av sina 
budgetar på militära ändamål, kan också få indirekta 
konsekvenser för humanitärt bistånd och finansiering.

En annan viktig riskfaktor är den ökande hotbilden 
inom cybersäkerhet, där cyberattacker mot ideella 
organisationer och insamlingsplattformar blir allt 
vanligare. Sverige för UNHCR fortsätter att proaktivt 
stärka vår digitala säkerhet och dataskydd för 
att skydda våra givare och säkerställa en trygg 
insamlingsverksamhet.

Trots dessa utmaningar ser vi möjligheter att fortsätta 
växa genom långsiktiga partnerskap, innovation i våra 
insamlingsmetoder och en ökad närvaro i digitala 
kanaler. Vårt arbete fokuserar på att säkerställa 
en stabil insamling och att upprätthålla givarnas 
förtroende i en föränderlig värld.
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Förvaltning

Styrelsen är det högsta ansvariga organet i stiftelsen och ansvarar för att företräda och 
förvalta stiftelsen på ett sätt som är i linje med dess stadgar och ändamål. Styrelsen har 
delegerat det operativa ansvaret till generalsekreteraren. Under 2024 har styrelsen bestått 
av nio styrelseledamöter varav sju (7) ordinarie styrelseledamöter, och två (2) suppleanter. 
Styrelsen har haft fem (5) ordinarie möten under året samt tre (3) per capsulam styrelsemöten. 
Generalsekreteraren är adjungerad vid styrelsens möten.

Joanna Rubinstein (5), född 1955. Ordförande för Sverige för UNHCR sedan 2023. Hon valdes in i styrelsen som 
ledamot 2022.

Maria Borelius (3), född 1960. Maria är ordinarie ledamot och valdes in i styrelsen 2021.

Barbara Hendricks (5), född 1948. Hedersordförande och styrelseledamot sedan 2009. Ordförande för Sverige för 
UNHCR mellan 2009 och 2014, därefter ordinarie ledamot från och med 2014.

Eva Hägg (5), född 1959. Eva är vice ordförande samt ledamot. Hon blev invald i styrelsen 2022.

Magnus Janson (3), född 1956. Magnus är suppleant och valdes till detta 2023.

Pär Rooswall (5), född 1976. Pär är ledamot och valdes in i styrelsen 2020.

Fanny Sachs (4), född 1960. Fanny är ordinarie ledamot och valdes in i styrelsen under 2023.

Magnus Schöldtz (2), född 1965. Magnus är suppleant och valdes in i styrelsen 2023.

Paulina von Euler (5), född 1957. Paulina är ordinarie ledamot och valdes in i styrelsen under 2023.

Som föredragande ingår Åsa Widell, generalsekreterare Sverige för UNHCR insamlingsstiftelse.

I valberedning ingår följande personer: Fanny Sachs och Pär Rooswall.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
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NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Giva Sveriges styrande riktlinjer, årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
tidigare år

Resultaträkningen 
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Sverige för UNHCR erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkligt värde av det som 
erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisningen sker.

Gåvor
Med gåvor avses inbetalningar ämnade för finansiell hjälp till UNHCR:s verksamhet. Pengarna överförs efter 
avdrag av stiftelsens administrationskostnader till UNHCR som i sin tur säkerställer att de insamlade medlen går 
till UNHCR:s ändamål. Medel erhållna från IKEA Foundation baseras på avtal mellan UNHCR och IKEA Foundation. 
Eftersom medlen inbetalas till Sverige för UNHCR insamlingsstiftelse sker intäktsredovisning i stiftelsen.

Insamlade medel i form av gåvor av kontanta medel intäktsförs enligt kontantprincipen i den period då gåvan 
inbetalats. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktsförs det efter individuell prövning. Erhållna medel som per bokslut ännu ej överförts till fadderkontoret 
redovisas som skuld i balansräkningen. Som insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, 
företag och organisationer. Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel värderas till marknadsvärdet vid 
gåvotillfället.

Bidrag
Bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till organisationen. Villkorade bidrag skuldförs till dess 
att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer.

Övriga intäkter
Övriga intäkter avser främst intäkter från kursdifferenser som uppkommit vid transaktioner med utländsk valuta.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader har delats in i följande funktioner; ändamåls-, medlems-, insamlings- och 
administrationskostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. I 
ändamålskostnader ingår, i enlighet med Svensk insamlingskontrolls regelverk för 90-konto, kostnader för 
opinionsbildande och informationsspridande verksamhet.

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader avser direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot givare.

Administrationskostnader
Administrationskostnader är kostnader som behövs för att administrera organisationen. Styrelsen för 
insamlingsstiftelsen uppbär inget arvode.
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Leasing
I verksamheten förekommer så kallad operationell leasing avseende lokal samt kontorsmaskiner.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de 
anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en 
pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar 
och eventuella nedskrivningar. En immateriell anläggningstillgång redovisas i balansräkningen när det är sannolikt 
att de framtida ekonomiska fördelarna som kan hänföras till tillgången kommer att tillfalla organisationen och 
anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, i enlighet med K3-regelverket (BFNAR 2012:1).

Utveckling av webbplattform
Under 2024 har organisationen påbörjat ett projekt för att byta ut sin webbplattform. Utgifter som är direkt 
hänförliga till utvecklingen av webbplattformen, inklusive externa konsulttjänster och utvecklingskostnader, 
har aktiverats som en immateriell anläggningstillgång. Interna lönekostnader har ej aktiverats och har istället 
kostnadsförts löpande.

Avskrivningar
Avskrivningar sker linjärt över den bedömda nyttjandeperioden som uppgår till 8 år. Avskrivningar påbörjas när 
webbplattformen är färdigställd och tas i bruk.

Nedskrivningsprövning
En prövning av nedskrivningsbehov görs årligen eller när det finns indikationer på att tillgångens värde kan ha 
minskat. Vid en nedskrivningsprövning jämförs tillgångens redovisade värde med dess återvinningsvärde, och om 
det redovisade värdet överstiger återvinningsvärdet sker en nedskrivning till återvinningsvärdet.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade 
förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i 
resultaträkningen. 

Datorer      3 år

Möbler      3-5 år

Kassaflödesanalysen
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och utgår från Verksamhetsresultat inom den löpande 
verksamheten. I likvida medel ingår kassa och bankmedel.

 Nyttjandeperiod
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Not 3 Ändamålskostnader
Posten avser vidarebetalda medel till UNHCR samt kostnader för opinionsbildande och informationsspridande 
verksamhet i enlighet med givarnas avsikter.
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Not 4 Leasing
Sverige för UNHCR leasar framför allt kontorslokaler samt annan kontorsutrustning. Kontorslokalen löper fram 
tills 2026-12-31. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 2 638 098 kronor (2 723 177). Framtida leasingavgifter 
förfaller enligt följande:
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Underskrifter 

Stockholm, den dag som framgår av våra elektroniska signaturer  

Joanna Rubinstein Ordförande

Pär Rooswall Ledamot

Maria Borelius Ledamot

Fanny Sachs Ledamot

Barbara Hendricks Ledamot

Paulina von Euler Ledamot

Eva Hägg Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min digitala underskrift.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Martin Nääs

Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Sverige för UNHCR Insamlingsstiftelse, org.nr 802426-1250 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Sverige för UNHCR Insamlingsstiftelse för år 2024.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta.  

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 
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• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet 
för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens  förvaltning för 
Sverige för UNHCR Insamlingsstiftelse för år 2024. 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 
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Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.  

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende:  

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande. 

  
 

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

 

 

Martin Nääs 
Auktoriserad revisor 
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